
1 

 

就学届を提出された際にお渡しする 

封筒に同封されている資料は 

以下のとおりです。  

※ただし、予告なく追加する場合があります。 

 

１．入学説明会のご案内 

 

２．学校の携帯電話の番号について 

 

３．自動払込利用申込書の記入例 

 

４．学用品の購入について 

 

５．給食当番エプロンの購入について 

  ※未購入者のみに同封しています 

 

６．学用品購入用の封筒 

 

 

 

 

 



2 

 

令和7年１月吉日 

入学予定児の保護者の皆様へ 

門真市立沖小学校 

校長 橘 朋伸 

 

 

入 学 説 明 会 の ご 案 内                
 

 

  厳しい寒さが続きますが、お元気にお過ごしのことと存じます。 

  さて、本校ではお子様たちが安心してご入学できますことを願い、下記のとお

り入学説明会を実施いたします。 

  ご多忙中とは存じますが、ご出席いただきますようご案内申し上げます。 

   

記 

 

１．日時  令和7年２月７日(金)   

受付：午前10時 30分より 

開始：午前10時 45分 

 

２．場所  本校図書室 

       

３．内容   学校紹介・就学の諸準備・その他 （４５分程度） 

 

４．ご持参物 

  ①上履き（スリッパ等）及び下靴を入れる袋  

   ②就学届提出の際、学校が配付した封筒及び書類全部 

   ③筆記用具 

 

    欠席される場合は、提出物を職員室まで提出ください。 

（沖小在学の兄姉経由の提出でも構いません。） 

 

 

 

 

 

 



3 

 

令和7年１月吉日 

入学予定児の保護者の皆様へ 

門真市立沖小学校 

校長 橘 朋伸 

 

学校
がっこう

携帯
けいたい

電話
で ん わ

の番号
ばんごう

について 

 

 門真
か ど ま

市立
し り つ

の小
しょう

・中学校
ちゅうがっこう

では、危機
き き

管理
か ん り

（緊急
きんきゅう

連絡
れんらく

等
など

）及び
お よ  

通話
つ う わ

料金
りょうきん

の抑制
よくせい

の

ため、月額
げつがく

定額制
ていがくせい

の携帯
けいたい

電話
で ん わ

（３回線
かいせん

）を導入
どうにゅう

しております。 

つきましては、保護者
ほ ご し ゃ

 の皆
みな

 さまの固定
こ て い

電話
で ん わ

  携帯
けいたい

電話
で ん わ

 に下記
か き

 の番号
ばんごう

 らのの

着信
ちゃくしん

がありましたの本校
ほんこう

らのの発信
はっしん

ですので、ご登録
 と う ろ く

 ・ご確認
 か く に ん

をお願い
 ね が  

いたしま

す。 

※昨年度
さ く ね ん ど

らの番号
ばんごう

の変更
へんこう

はありませんので、ご兄弟が在籍されている方で、既
すで

にご登録済み
 と う ろ く ず  

であれば、改め
あらた  

ての作業
さぎょう

の必要
ひつよう

はありません。 

※学校
がっこう

へのご連絡
 れ ん ら く

の際
さい

は、学校
がっこう

固定
こ て い

電話
で ん わ

の番号
ばんごう

をお使い
 つ か  

ください。 

 

記 

 

○学校携帯電話番号 

・０８０－３４９１―６７３８ 

・０８０－３４９５－４６４０ 

・０８０－３４９２－６９１２ 

 

○学校固定電話番号 

・０７２－８８２－６１６５ 

※学校へご連絡の際はこちのの番号をお使いください。 

 

 



4 

 

 

 



5 

 

令和7年１月吉日 

入学予定児の保護者の皆様へ 

門真市立沖小学校 

校長 橘 朋伸 

学用品の購入について 

 さて、4月らのの学用品に関しまして、下記のとおりご案内いたします。お忙しいとは存

じますが、ご協力くださいますようお願いいたします。尚、PTAより入学記念品として連

絡袋をいただきます。 

（１）必ずご購入ください。指導上、購入品を指定させていただきます。 

【販売日時】入学説明会前後 

①10:10～10:40 ②11:30～12:00 

【場 所】 １階会議室（図書室の隣） 

＊申込袋に必要事項を記入し、現金で購入ください。 

＊都合がつらない方は、学校までご連絡ください。 

  

 

 

 

（２）各ご家庭でご準備ください。  

ねんどケース、へら 

（就学前に使用していたものでかまいません。） 

はさみ 

（使いやすいシンプルなデザインのもの） 

つぼのり 

100g 程度 直径 5~8cm 

 

プリント持ち帰り袋 

（チャック上開き A４サイズ） 

色鉛筆（１２色） クレパス（１６色） 

＊希望の品物のみ購入申込することができます。品物の引渡しは入学式の日になります。 

必ず購入していただくもの 値段 

油ねんど（ねんどのみ） 580円 

算数ノート（１０ます） 180円 

国語ノート（ ８ます） 180円 

作品連結ホルダー 200円 

整理箱（お道具箱） 710円 

連絡帳（Ｂ５版） 180円 

合計 2,030円 


